

Nr 670

Av herrar **Onsjö** och **Brandt** i Sätilla, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 60, angående allmän beredskapsstat för budgetåret 1960/61.*

I proposition nr 60 angående allmän beredskapsstat för budgetåret 1960/61 upptages på driftbudgeten under nionde huvudtiteln ett anslag om 2 milj. kronor till befrämjande av landsbygdens elektrifiering samt ett anslag om sammanlagt 22 milj. kronor under rubriken Skogsväsendet, varav 5 milj. till husbyggnadsarbeten vid skogsvårdsgårdar (skogsbbruksskolor) och 17 milj. i bidrag till vissa skogsvårdsåtgärder.

Under föregående år erhöll vissa lantbruksundervisningsanstalter bidrag till husbyggnad ur beredskapsstaten. Så är icke fallet för budgetåret 1960/61. De skäl som under föregående budgetår kunde anföras för att upptaga lantbruksundervisningsanstalterna som anslagsberättigade objekt under beredskapsstaten föreligger alltjämt. Sålunda finns hos lantbruksstyrelsen ansökningar till ännu ej igångsatta byggnadsarbeten från 26 skolor, varav 10 lant-hushållsskolor, representerande en sammanlagd byggnadskostnad av i runt tal 16 milj. kronor. Vissa av dessa byggnadsprojekt är långt förberedda och kan om en arbetsmarknadssituation motiverar detta igångsättas efter en längsta varseltid av 6 månader. Vidare bör uppmärksammas att vissa av dessa husbyggnadsföretag representerar högsta angelägenhetsgrad på grund av den köbildning och långa väntetid (upp till 10 år) som till följd av synnerligen knappa medelstillgångar för ändamålet uppkommit. Husbyggnadsarbeten inom lantbruksundervisningens område torde med hänsyn härtill fylla de krav på angelägenhetsgrad som arbetsmarknadsstyrelsen uppställt som villkor för att medtaga skilda husbyggnadsföretag i beredskapsstaten.

Vidare kan framhållas att såväl folkhögskolor som skogsbbruksskolor blivit upptagna som anslagsberättigade objekt. Det finns icke anledning att under dessa omständigheter utesluta lantbruksundervisningsanstalterna från sammanhanget.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandling av propositionen nr 60 måtte besluta att till husbyggnadsarbeten vid lantbruksundervisningsanstalter å allmän beredskapsstat för budgetåret 1960/61 under Egentliga statsutgifter, nionde huvudtiteln, uppföra ett anslag av 2 000 000 kronor.

Stockholm den 18 mars 1960

J. Onsjö

Henry Brandt
i Sätilla